
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.12.2017                                                             № 1762 
 

г. Лесной 
 

 О модернизации системы подготовки спортивного резерва  в городском округе 
«Город Лесной» и переходу  муниципальных детско-юношеских спортивных 
школ (ДЮСШ) и специализированной детско-юношеской спортивной школы 

(СДЮСШОР) в организации нового типа  
 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ              
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта 
России от 30.10.2015 № 999 «Об утверждении требований к обеспечению 
подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской 
Федерации», приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской 
области от 20.02.2017 № 88/ос «О модернизации системы подготовки спортивного 
резерва и преобразованию государственных (муниципальных) детско-юношеских 
спортивных школ (ДЮСШ) и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ (СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки», в целях развития 
детско-юношеского спорта  и создания условий для подготовки спортивных 
сборных команд городского округа «Город Лесной» и участия в обеспечении 
подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Свердловской 
области, руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить: 
1.1. План («Дорожная карта») мероприятий по модернизации системы 

подготовки спортивного резерва в городском округе «Город Лесной» и переходу 
муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и 
специализированной детско-юношеской спортивной школы (СДЮСШОР) в 
организации нового типа «спортивная школа»   (далее – СШ) и «спортивная школа 
олимпийского резерва (далее –  СШОР) (далее - Дорожная карта) (прилагается). 



2 
 

1.2. Перечень муниципальных учреждений, подлежащих переходу в 
организации нового типа (СШ и СШОР) в городском округе «Город Лесной» (далее 
– Перечень) (прилагается). 

2. Руководителям учреждений согласно утвержденному Перечню: 
2.1. Обеспечить внесение в Единый государственный реестр юридических лиц 

изменений, связанных с переходом в организации нового типа (СШ и СШОР). 
2.2. Осуществить иные юридические действия, необходимые для перехода в 

организации нового типа (СШ и СШОР). 
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации 

городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 
 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя  главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 
 
 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                           С.Е. Черепанов                         
 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 29.12.2017 № 1762 
«О модернизации системы подготовки 
спортивного резерва  в городском округе 
«Город Лесной» и переходу  
муниципальных детско-юношеских 
спортивных школ (ДЮСШ) и 
специализированной детско-юношеской 
спортивной школы (СДЮСШОР) в 
организации нового типа» 

  
План («Дорожная карта»)  

мероприятий по модернизации системы подготовки спортивного резерва в 
городском округе «Город Лесной» и переходу муниципальных детско-
юношеских спортивных школ (ДЮСШ) и специализированной детско-
юношеской спортивной школы (СДЮСШОР) в организации нового типа 
«спортивная школа»  (далее – СШ) и «спортивная школа олимпийского 

резерва (далее –  СШОР) 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки 
реализации 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 
1. Подготовка постановления администрации 

городского округа «Город Лесной»             
«О модернизации системы подготовки 
спортивного резерва  в городском округе 
«Город Лесной» и переходу  
муниципальных детско-юношеских 
спортивных школ (ДЮСШ) и 
специализированной детско-юношеской 
спортивной школы (СДЮСШОР) в 
организации нового типа» 

IV  квартал  
2017 г. 

ОФКСиМП 

2. Внесение изменений  в   перечень  услуг, 
оказываемых МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», МБУДО ДЮСШЕ, МБУ ДО 
ДЮСШ (далее  - спортивные  школы) 

I квартал  
2018 г. 

КЭРТиУ, 
ОФКСиМП 

 

3. Разработка и утверждение положения об 
оплате труда работников спортивных школ 

IV  квартал  
2017 г.  

- I квартал  
2018 г. 

КЭРТиУ, 
 МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», 
МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

4. Расчет нормативных затрат на оказание  
муниципальных услуг и расчет субсидии  
на выполнение муниципального задания 
спортивными школами  

II квартал  
2018 г. 

МКУ «Управление по 
финансам и бюджетной 

политике», 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», 
МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

 



2 
 

1 2 3 4 
5. Внесение изменений в муниципальную 

программу «Развитие  физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
в городском округе «Город Лесной»  

I квартал  
2018 г. 

ОФКСиМП 

6. Внесение изменений в муниципальные 
задания  спортивных школ с учетом 
перехода на программы спортивной 
подготовки 

 
I квартал  
2018 г. 

КЭРТиУ, 
МКУ «Управление по 
финансам и бюджетной 

политике» 
7. Уведомление работников спортивных 

школ о существенных изменениях условий 
трудового договора, связанных с 
переходом в организации нового типа  

II квартал 
2018 г. 

ОФКСиМП, 
МБУДО СДЮСШОР 

«Факел», 
МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

8. Внесение изменений в учредительные 
документы спортивных школ 

I-II  квартал 
2018 г. 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

9. Внесение изменений в штатные 
расписания спортивных школ 

I-II  квартал 
2018 г. 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

10. Приведение локальных актов спортивных 
школ в соответствие с новыми 
наименованиями и видами деятельности 

II квартал 
2018 г. 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

11. 
 

Разработка программ спортивной 
подготовки по избранным видам спорта, 
реализуемым в спортивных школах 

I-II квартал 
2018 г. 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

12. Разработка и утверждение положений о 
формировании групп спортивной 
подготовки и переводе лиц, проходящих 
спортивную подготовку в спортивных 
школах  

I-II квартал 
2018 г. 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

13. Обеспечение соответствующего 
информационного наполнения сайтов 
учреждений 

II квартал 
2018 г. 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

14. Переход спортивных школ в организации 
нового типа  
 

сентябрь 
2018 г. 

 

МБУДО СДЮСШОР 
«Факел», 

МБУДО ДЮСШЕ, 
МБУ ДО ДЮСШ 

 
 Список используемых сокращений: 

1. МБУДО ДЮСШЕ – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа единоборств»; 

2. МБУДО «СДЮСШОР «Факел» - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 
«Факел»; 

3. МБУ ДО ДЮСШ – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа»; 



3 
 

4. МБУ ФСЦ «Факел»  - Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный 
центр «Факел»; 

5. ОФКСиМП – Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике  администрации 
городского округа «Город Лесной»; 

6. КЭРТиУ – Комитет экономического развития, торговли и услуг администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

7. СШ – спортивная школа; 
8. СШОР – спортивная школа олимпийского резерва. 

 
 
 
 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 29.12.2017 № 1762 
«О модернизации системы подготовки 
спортивного резерва  в городском округе 
«Город Лесной» и переходу  
муниципальных детско-юношеских 
спортивных школ (ДЮСШ) и 
специализированной детско-юношеской 
спортивной школы (СДЮСШОР) в 
организации нового типа»  
 

 
 

Перечень 
 муниципальных учреждений, подлежащих переходу в организации нового 

типа (СШ и СШОР) в городском округе «Город Лесной» 
 

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
детско-юношеская спортивная школа (далее  - МБУ ДО ДЮСШ). 

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
детско-юношеская спортивная школа единоборств (далее  - МБУДО 
ДЮСШЕ). 

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва «Факел» (далее  - МБУДО СДЮСШОР «Факел»). 
 


